UNIFAEMA
CENTRO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA MEC DE CREDENCIAMENTO Nº 1.076, DE 31/12/2021, D.O.U.  N. 247, SEÇÃO 1, P. 518 DE 31/12/2021

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO -

UNIFAEMA

EDITAL Nº 02/2022

RESULTADO DE DISCENTES DE DIREITO PARA MONITORIA NO
NÚCLEO DE PRÁTICAS JURÍDICAS

O Pró-Reitor de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação (Portaria nº
005/2021/GPM/UNIDAS), no uso de suas atribuições, torna público o resultado
referente ao Processo seletivo de Monitoria do Núcleo de Práticas Jurídicas do
Centro Universitário FAEMA - UNIFAEMA, correspondente ao 1º semestre de
2022.

DOS RESULTADOS

Art.1º.  A lista de candidatos classificados e aprovados, com sua respectiva
pontuação, está presente na tabela 1, referenciados pelas matrículas.

Tabela 1 – Resultados seleção de Monitor discente do Núcleo de Práticas Jurídicas (NPJ).

MATRÍCULA DO

CANDIDATO

PERÍODO DE

ATIVIDADE

NOTA DA

AVALIAÇÃO
SITUAÇÃO

29141 Vespertino 7,5 Aprovado(a)

37630 Matutino 6,5 Aprovado(a)

DAS CONVOCAÇÕES

Art.2º. Os candidatos aprovados devem comparecer ao Núcleo de Práticas
Jurídicas, respeitando os seus respectivos períodos de atividade, no dia
01/04/2022.

Art.3º. Os candidatos aprovados devem apresentar o documento de
identificação com foto no dia de início das atividades.

Art.4º. Os candidatos aprovados que não comparecerem serão
desclassificados, sendo convocados os candidatos classificados subsequentes
de maior nota e respectivo período de atividade.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS FINAIS

Art 5º. Os casos omissos deste edital serão resolvidos pela Pró-Reitoria de

Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da UNIFAEMA, em caso de necessidade,

os casos serão encaminhados aos Conselhos Superiores da UNIFAEMA.

Art. 6º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

UNIFAEMA
CENTRO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA MEC DE CREDENCIAMENTO Nº 1.076, DE 31/12/2021, D.O.U.  N. 247, SEÇÃO 1, P. 518 DE 31/12/2021

Ariquemes, 30 de março de 2022

_______________________________________________

Prof. Ms. Yuri de Lucas Xavier Martins

Pró-Reitor de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação

 (Portaria nº 005/2021/GPM/UNIDAS)